1

                                                 ERRATA Nº 02

O Prefeito do Município de Jacinto/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 02, do Processo Seletivo

Público Edital nº 001/2023, conforme a seguir:

ART 1° - Ficam reabertas as inscrições 19/07/2023 às 14:00h até o dia 28/07/2023 às 17:00h.

Os participantes poderão quitar o boleto bancário até o dia 31/07/2023.

ART 2° - Retifica-se os itens de 06 até 07, suprimindo o item 07.2 e o rodapé do Anexo IV do Cronograma,

conforme a seguir:

06.
Divulgação da Lista Geral de candidatos com os nomes, vaga e data de nascimento, bem como
laudos médicos deferidos na Prefeitura Municipal e no endereço eletrônico
https://portal.imeso.com.br/

04/08/2023 após 17
h

06.1.
Prazo de recurso para envio de cópia do boleto quitado (nome não consta na lista) – enviar
eletronicamente através do login do c
candidato – orientação no site.

07 até 09/08/2023
até 22 h

06.2.
Resposta recursos item anterior. 11/08/2023 após 17

h

07.
Divulgação das homologações das inscrições, locais e horários das Provas Objetivas no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal e no endereço eletrônico https://portal.imeso.com.br/

18/08/2023 após 17
h

07.1
Divulgação da listagem complementar de local de prova referente deferimento e mapa de
candidato por vaga.

22/08/2023 após
17h

*As Provas Objetivas serão aplicadas no sábado ou domingo, a confirmação será feita no dia 18/08/2023 após 17h."

 Art. 03º - Continuam em vigor os demais atos que não tenham sido alterados por esta Errata.

        Jacinto/MG, 18 de julho de 2023.

VALDENIR PEREIRA DA SILVA JUNIOR

 Prefeito Municipal